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Lokala nämnden Falkenberg

Redovisning kultursommar 2020

Förslag till beslut

Lokala nämnden Falkenberg beslutar att
 godkänna den föredragna redovisningen av Kultursommar 2020

Sammanfattning

Att ge barn och unga tillgång till kultur som ett led i att skapa förutsättningar för jämlika 
levnadsvillkor och en god hälsa är ett prioriterat område för samverkan mellan Region 
Halland och de halländska kommunerna. Kultur- och fritidsaktiviteter spelar en viktig 
roll i ett demokratiskt samhälle där de möjliggör identitetsbildning, glädje och 
gemenskap, samt har även påverkan på och betydelse för framtida yrkesval och 
karriärmöjligheter. Kultursommar är en insats som Falkenbergs kommun under sex års 
tid arrangerat med finansiellt stöd av Lokala nämnden Falkenberg. 

Kultursommar syftar till att erbjuda kostnadsfria prova-på-aktiviteter för barn och unga, 
och syftar även till att utveckla och använda verktyg, processer och kompetenser som 
ska stimulera ungdomars engagemang och ansvarstagande. Genom Kultursommar 
erbjuds kulturverksamhet och upplevelser för barn och ungdomar från 10-13 år. Under 
tre veckor erbjuds även ett antal ungdomar feriearbete där de leder prova-på-aktiviteter 
för deltagarna. De aktiviteter som erbjuds via Kultursommar är avgiftsfria och 
tillgängliga för alla barn.

Totalt deltog 68 barn fördelat på två sommarveckor och 10 ferieungdomar arbetade 
under tre veckor med att leda och förbereda aktiviteterna till kultursommar 2020.

Bakgrund

Kultursommar har arrangerats sedan sex år tillbaka och är en del av UngFbg`s 
sommarlovsaktiviteter för barn och unga. Kultursommar syftar till att erbjuda 
kostnadsfria prova-på-aktiviteter för barn och unga i åldrarna 10-13 år inom bland 
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annat områdena dans, teater, musik, bild & foto samt film & foto. Kultursommar drivs 
av ordinarie personal från Kultur, fritid- och teknikförvaltningen, samt har årligen 
förstärks av cirka tio feriearbetande ungdomar. Lokala nämnden Falkenberg har 
tidigare bidragit till initiativets uppstart, och har därefter årligen bidragit ekonomiskt till 
insatsen under ytterligare fyra års tid. Syftet med denna finansiering har varit att skapa 
förutsättningar till utförandet av insatsen genom att avsätta medel som varit ämnade till 
utrustning, marknadsföring samt viss expertkunskap kopplade till de olika aktiviteterna. 
Kultursommars vision är att alla barn mellan 10-13 år är välkomna och alla deltar 
utifrån sina förutsättningar och intressen.

Kultursommar är därav ett viktigt bidrag i ett demokratiskt samhälle där alla barn och 
unga oavsett var de bor i kommunen erbjuds att på ett strukturerat och kvalitativt sätt 
att prova på olika kulturområden. Kultursommar bidrar även till gemenskap över 
gränserna där barn och unga samlas oavsett socioekonomiska förutsättningar eftersom 
allt deltagande är kostnadsfritt.  

Redovisning av kultursommar 2020

Kultursommar 2020 var förlagt till UngFbg’s  hus på Stationsgatan 12. Arrangemanget 
startade vecka 25 där veckan ägnades åt förberedelser som inköp av material, 
omställning av lokaler samt introduktion till de 10 feriearbetande ungdomarna. 
Ferieungdomarna fick också ta del av en ledarskapsutbildning som fritidsledare på 
UngFbg ledde. Tidigare om åren har denna utbildning köpts in från extern part men 
inför årets upplaga av kultursommar såg fritidsledarpersonalen att de har så mycket 
erfarenhet av att arrangera kultursommar och handleda ferieungdomar att de gjorde 
bedömningen att de själva hade kompetens att hålla i egen ändamålsenlig 
ledarskapsutbildning. 

Utifrån den rådande pandemin covid-19 var det länge ovisst om arrangemanget skulle 
genomföras. Utifrån folkhälsomyndighetens rekommendationer att arrangemang med 
mindre än 50 personer får genomföras togs beslutet att genomförande var möjligt då 
grupperna var begränsade till cirka 30 barn varje vecka. Dock gjordes flera 
omställningar för att minska sociala kontakter där vissa aktiviteter uteblev. 

Första veckan (vecka 26) deltog 34 barn fördelat på 28 tjejer och 6 killar. Andra veckan 
(vecka 27) deltog 34 barn fördelat på 28 tjejer och 6 killar.

Ansvarig fritidsledare för arrangemanget upplever att kultursommar likt föregående år 
som ett mycket lyckat arrangemang. Ferieungdomarna upplevdes motiverade för 
uppgiften, och de deltagande barnen hade relativt god närvaro och redovisade goda 
resultat. Detta visades genom ett antal inspelade filmer och redovisning av de andra 
konstuttrycken i Kultursommars slutskede. 

Två veckar efter att anmälan lagts upp var arrangemanget fullbokat vilket enligt 
fritidsledarna tyder på ett stort intresse för konceptet Kultursommar. Totalt erbjöds 60 
platser men utifrån en viss misskommunikation släpptes fyra platser till på vardera 
vecka. En utvärdering skickades ut till föräldrar till de deltagande barnen där en 
övervägande majoritet av föräldrarna redovisade att de var mycket positiva till 
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arrangemanget, att de upplevde att sitt barn känt sig trygg samt att de var mycket 
nöjda med ledarna av arrangemanget. 

De totala omkostnaderna för Kultursommar 2020 uppgick till 21 517 kronor. Lokala 
nämnden Falkenberg har i sin budget avsatt 25 000 kr. Överskjutande medel betalas 
inte ut. Personalkostnader, lokalkostnader och eventuella övriga kostnader bekostades 
av Kultur- fritids och tekniknämnden.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Att utbetala 21 517 kronor från budgetposten Hållbara levnadsvillkor 
(projktkod R00163)

Förvaltning

Jörgen Preuss Sophia Croona
Regiondirektör Nämndtjänsteman

Bilaga:
Kultursommar 2020 utvärdering

Styrelsens/nämndens beslut delges
Beslutet expedieras ej.
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